第４０４回教育研究評議会議事要録

１．日　時 令和５年８月２４日（木）　９：００～

８月２９日（火）　１７：００

２．場　所 書面による開催

３．出席者 三浦議長、塩谷評議員、佐野評議員、内藤評議員、

谷評議員、田中評議員、新田評議員、初澤評議員、

井實評議員、小川評議員、高橋評議員、福島評議員、

菊地評議員、井上評議員、奥本評議員、熊沢評議員、

長橋評議員、大山評議員、柴崎評議員、荒井評議員、

松田評議員、神宮字評議員、小野原評議員、宗形評議員、

福冨評議員、鈴木評議員、難波評議員

【オブザーバー】鈴木理事、濱津理事、上井監事、橋本監事

４．欠席者 なし

５．議事

（１）【報告】２０５０年度ゼロカーボンシティの実現に向けた福島市と国立大学法人福島大学の連

携に関する協定書の締結について 資料１

資料１に基づき、８月１日に福島市２０５０年度ゼロカーボンシティの実現に向けた福島

市と国立大学法人福島大学の連携に関する協定書を締結したことについて報告があっ

た。

 　各学類教員会議へ、会議運営サイト掲載資料参照の上、報告することとした。